

- ١٨,٠ مليار دولار أميركي إجمالي الموجودات كما في ٢٠١٣\٠٩\٣٠.
- ١٤,٤ مليار دولار أميركي إجمالي ودائع الزبائن كما في ٢٠١٣\٠٩\٣٠.
- ٤,٣ مليار دولار أميركي محفظة قروض الزبائن كما في ٢٠١٣\٠٩\٣٠.
- ١١٣,٦ مليون دولار أميركي صافي الأرباح خلال الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠١٣.
- مستوى عال من الرسملة حيث بلغت نسبة الملاءة ١٤,٦٢٪ على صعيد مجمّع وفق بازل ٣.
- تخصيص مؤونات صافية بقيمة ٥٤,٥ مليون دولار أميركي خلال الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠١٣.
- نسبة منخفضة لمحفظة صافي الديون المشكوك بتحصيلها بلغت ٠,٨٪ من إجمالي تسليفات الزبائن وهي مغطاة بنسبة ١٢١,٤٪ بالفوائد غير المحققة، المؤونات الخاصة، والمؤونات المكوّنة على أساس إجمالي.
- نسبة سيولة مرتفعة بلغت ٦٤,١١٪ من إجمالي ودائع الزبائن متمثلة بودائع قصيرة الأجل لدى المصارف، والاحتياطي الإلزامي والودائع وشهادات الإيداع لدى المصرف المركزي.

بيان المركز المالي المجمّع

الموجودات	غير مدققة ٣٠ أيلول ٢٠١٣	مدققة ٣١ كانون الأول ٢٠١٢
الصندوق ومؤسسات الإصدار	٥,٧٢٨,٠١٣	٥,٥٠٧,٥٧٢
المصارف والمؤسسات المالية	٣,٥٣٤,٤٦٧	٣,٢١٦,٥٢٣
قروض للمصارف والمؤسسات المالية واتفاقيات إعادة بيع أصول مالية معطاة كضمانة	٣٥٩,٧٨٢	٤٥٨,٧٠٧
أدوات مالية مشتقة	٧,١٢٣	٨,٩٢٣
أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر	١١,٦٦٢	١٢,١٧٤
أدوات دين وموجودات مالية أخرى بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر	٣١,٧١٨	٢٦,١٢٧
منها: صافي التسليفات والقروض للزبائن بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر	٢٨٨,٠٩٤	٢٧٤,٧٨٢
صافي التسليفات والقروض للزبائن بالكلفة المطفأة*	-	-
صافي التسليفات والقروض للجهات المقربة بالكلفة المطفأة	٦,٤٠٤,٧٩٦	٦,١٩٥,١٠٤
المدينون بموجب قبولات	١٦,٨٣٦	١٥,٨١٥
أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل عناصر الدخل الشامل الآخر	٤١٥,٢٣٧	٣١٦,٢٣٢
أدوات مالية مصنفة بالكلفة المطفأة	٨٢,٠١٥	٧٨,٦٦٣
أصول ثابتة مادية	٩,٩٠٣,٩٣٥	٩,١٤٥,٦٢٦
أصول ثابتة غير مادية	٢٤٥,١٤٣	٢٦٥,٣٩٤
أصول غير متداولة برسم البيع	٨٥٢	٩٧٠
موجودات أخرى	٣٧,٩٩٩	٣٣,٢٠٢
	١١١,٣٠٦	٩٤,٣٨٥
مجموع الموجودات*	٢٧,١٧٨,٩٧٨	٢٥,٦٥٠,٢٠٩

(* بعد تنزيل:

٧١,٣٤٨	٨١,٠٩٥	- فوائده غير محققة على الديون دون العادية والمشكوك في تحصيلها والرديئة.
١٦٧,٧٧٨	٢٠٦,١٠٨	- مؤونات الديون المشكوك في تحصيلها والرديئة.
١١٢,٧٣٣	١٢٧,١٣٨	- مؤونات مكوّنة على أساس إجمالي.

بيان المركز المالي المجمّع

مدققة	غير مدققة	المطلوبات وحقوق المساهمين
٣١ كانون الأول ٢٠١٢	٣٠ أيلول ٢٠١٣	كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٣ (القيم بملايين الليرات اللبنانية)
		المطلوبات
١٧,٩١٨	٢٣,٥٩٨	مؤسسات الإصدار
١,٣٢٧,٠٤٨	١,٢١٣,٦٨٨	المصارف والمؤسسات المالية
٨,٦١٣	٥,٦١٩	أدوات مالية مشتقة
١٩,٩٦٧,٥٣١	٢١,٤٧٦,٩٣٤	الودائع وحسابات الزبائن الدائنة بالكلفة المطفأة
٢٠٨,١٠٢	٢٤١,٣٩١	ودائع وحسابات الجهات المقربة بالكلفة المطفأة
٣١٦,٣٣٢	٤١٥,٣٣٧	تعهدات بموجب قبولات
٥٠٨,٧١١	٥١٤,٢٧٦	مطلوبات متمثلة بأوراق مصرفية أو مالية
٢٦٢,٨٨٥	٣٠٨,٠٥٤	مطلوبات أخرى
١٣٠,٤٦٥	١٤١,٧٥٨	مؤونات لمواجهة الأخطار والأعباء
٤١٠,٨٩٦	٤١٢,٠٤٦	ديون مرؤوسة وما يماثلها
٢٣,١٥٨,٤٠١	٢٤,٧٥٢,٦٠١	مجموع المطلوبات

مدققة	غير مدققة	حقوق مساهمي المؤسسة الأم
٣١ كانون الأول ٢٠١٢	٣٠ أيلول ٢٠١٣	كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٣ (القيم بملايين الليرات اللبنانية)
٦٨٤,٢٧٣	٦٨٤,٢٧٣	الرأسمال - أسهم عادية
٤,٨٤٠	٤,٨٤٠	الرأسمال - أسهم تفضيلية
٢٢٩,٠١٤	٢٢٩,٠١٤	علاوات إصدار الأسهم العادية
٥٨٦,٢٥٩	٥٨٨,٦٧١	علاوات إصدار الأسهم التفضيلية
٥٦٨,١٤٥	٦٧٤,١٥٥	احتياطيات غير قابلة للتوزيع (قانونية وإلزامية)
٩٩,٦٥٩	١٠٣,٠٠٥	احتياطيات حرة قابلة للتوزيع
١٤,٩٧٩	-	أدوات رأسمالية أخرى
(٢٥,٣٠٢)	(١٠,١٨٨)	الأدوات الرأسمالية المعاد شراؤها
٧٤,٠٢٤	٤٩,٢٦٦	أرباح مدورة
٥,٦٨٩	٥,٦٨٩	فائض إعادة تقييم العقارات
(٢٣,٦٣٤)	(٢٠,٧٩١)	احتياطي إعادة تقييم الأدوات المالية
٢٤٦,٤٥٢	١٦٤,٨٥٧	نتائج الدورة المالية
(٩٢,٧٦٢)	(١٣٤,١٠٦)	احتياطي تحويل العملات الأجنبية
٢,٣٧١,٦٣٦	٢,٣٣٨,٦٨٥	حصّة حقوق الأقلية
١٢٠,١٧٢	٨٧,٦٩٢	مجموع حقوق المساهمين
٢,٤٩١,٨٠٨	٢,٤٢٦,٣٧٧	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين
٢٥,٦٥٠,٢٠٩	٢٧,١٧٨,٩٧٨	

بيان المركز المالي المجمّع

مدققة ٣١ كانون الأول ٢٠١٢	غير مدققة ٣٠ أيلول ٢٠١٣	كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٣ (القيم بملايين الليرات اللبنانية)
		خارج الميزانية
		تعهدات تمويل
٥٠٧,٣٢٥	٤٦١,٤٧٢	تعهدات معطاة للمصارف والمؤسسات المالية
٣٧,٩٣٥	١٦٧,٩٥٢	تعهدات مستلمة من المصارف والمؤسسات المالية
٤٧٠,٨٣٩	٦٣٠,٥٧٣	تعهدات للزبائن
		تعهدات ضمان
٤١٨,٢١٩	٣٨١,٤٨٢	تكفل وكفالات وضمائنات أخرى معطاة للمصارف والمؤسسات المالية
١,٠٢٩,٩٤٨	١,٠٠٥,٦٧١	تكفل وكفالات وضمائنات معطاة للزبائن
٢٥,٩٠٣,٦٩٣	٢٧,٤٦٨,٦٦٦	تكفل وكفالات وضمائنات مستلمة من الزبائن
		عمليات بالعملة الأجنبية
٥٣٥,٨٣٦	٦٥١,٠٢٧	عملات أجنبية للاستلام
٥٣٢,٢٧٥	٦٤٥,٢٢٤	عملات أجنبية للتسليم
٤١,٥٢٩	٤٨,٢٤٧	مطالبات ناتجة عن نزاعات قضائية
١٢٤,٦٤٦	١٥٠,٥٩٤	موجودات حسابات الائتمان
٣,٢٣٢,٦٩٣	٣,٠٣١,٩٨٨	موجودات حسابات إدارة الأموال
٧٦,٥١٥	٦٧,٠٠٦	ديون الزبائن الرديئة المنقولة للذكر إلى خارج الميزانية

بيان الدخل المجمّع

غير مدققة ٣٠ أيلول ٢٠١٢	غير مدققة ٣٠ أيلول ٢٠١٣	للفترة المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٣ (القيم بملايين الليرات اللبنانية)
٩٥٠,١٤٥	٩٥٩,٥٢٣	الفوائد والإيرادات المشابهة
(٦٦١,٨٤١)	(٦٩٣,٥٤٢)	الفوائد والأعباء المشابهة
٢٨٨,٣٠٤	٢٦٥,٩٨١	صافي الإيرادات من الفوائد
١١٤,٣٦٧	١١٢,٥١٢	الإيرادات من العمولات
(٩,٤٠٥)	(١٠,٦٦٢)	الأعباء من العمولات
١٠٤,٩٦٢	١٠١,٨٥٠	صافي الإيرادات من العمولات
٥٨,٣٧٥	٧٧,٣٨٣	صافي أرباح عمليات الأدوات المالية المصنفة بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر
٨,٥٨٣	١٤,٣١٥	منها: صافي إيرادات/أعباء الفوائد
٣,٤٠٠	٦٣٢	صافي أرباح الاستثمارات المالية
٣٥,٠٢٤	٦٢,٨٣٠	صافي أرباح عمليات تصفية الأدوات المالية المصنفة بالكلفة المطفأة
١٨,٦٤٢	١٤,٧٦٢	إيرادات تشغيلية أخرى
٥٠٨,٧٠٧	٥٢٣,٤٣٨	مجموع الإيرادات التشغيلية
(٥٠,٨٢٠)	(٨٢,١٤١)	خسائر الائتمان
١٩,١٣٧	(١,٠٠٠)	مؤونة تدني قيمة الأدوات المالية الأخرى
٤٧٧,٠٢٤	٤٤٠,٢٩٧	صافي الإيرادات التشغيلية
(١٢٤,١٤٨)	(١٢١,٩٧١)	أعباء المستخدمين
(٢٦,٣٢٢)	(٢٠,١٠٢)	مخصصات استهلاكات ومؤونات الأصول الثابتة المادية
-	-	إطفاء الأصول الثابتة غير المادية
(١٠٤,٥٠٠)	(٩٩,٣٨٢)	أعباء تشغيلية أخرى
(٢٥٤,٩٧٠)	(٢٤١,٤٥٥)	مجموع الأعباء التشغيلية
٢٢٢,٠٥٤	١٩٨,٨٤٢	النتائج قبل الضريبة
(٣٧,١٨٢)	(٢٧,٦٤٣)	الضريبة على الأرباح
١٨٤,٨٧٢	١٧١,١٩٩	النتائج الصافية
		ربح الفترة العائد إلى:
١٧٨,٣١٥	١٦٤,٨٥٧	- مساهمي المؤسسة الأم
٦,٥٥٧	٦,٣٤٢	- حقوق الأقلية
١٨٤,٨٧٢	١٧١,١٩٩	
		ربحية السهم
ل.ل.	ل.ل.	ربح الفترة العائد إلى مساهمي المؤسسة الأم:
٢٥٢,٩٢	٢٢٨,٧٥	حصة السهم العادي من الأرباح
٢٤٢,١٣	٢١٨,٠٣	حصة السهم العادي المنخفضة من الأرباح

بيان الدخل الشامل المجمّع

غير مدققة ٣٠ أيلول ٢٠١٢	غير مدققة ٣٠ أيلول ٢٠١٣	الفترة المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٣ (القيم بملايين الليرات اللبنانية)
١٨٤,٨٧٢	١٧١,١٩٩	ربح السنة
(٥,١٩٧)	٣,٢٧٢	بنود الدخل الشامل الأخرى:
(٥٩,٢١٨)	(٤١,٣٤٤)	فرق تقييم سلمي للأدوات المالية مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى
٩٠٥	(٤٢٩)	احتياطي تحويل العملات الأجنبية
(٦٣,٥١٠)	(٣٨,٥٠١)	صافي التغيير في الضرائب المؤجلة
١٢١,٣٦٢	١٣٢,٦٩٨	مجموع بنود الدخل الشامل الأخرى
		إجمالي الدخل الشامل للفترة
١٥١,٦٨٦	١٦٢,٠٠١	ربح الفترة العائد إلى:
(٣٠,٣٢٤)	(٢٩,٣٠٣)	- مساهمي المؤسسة الأم
١٢١,٣٦٢	١٣٢,٦٩٨	- حقوق الأقلية